A. Theoretical Framwwork (Kerangka Dasar Teori Keilmuan) Al-Ghazali

1. Biografi al-Ghazali

Nama asli Imam Al-Ghazali ialah Abu Hamid Muhammad ibn

Muhammad ibn Muhammad Al -Thusi Al-Ghazali. Lahir di Thus (sekarang

Iran) daerah Khurasan wilayah Iran tahun 450 H (1058 M), dari keluarga

sederhana, taat beragama dan dikenal sebagai tokoh sufi berpengaruh.
35

Al-

Ghazali memulai pendidikannya di daerahnya yakni Thus. Al-Ghazali

belajar Fiqih di daerahnya kepada Ahmad bin Muhammad al-Rajzakani al-

Thusi. Menginjak umur 25 tahun, Al-Ghazali berguru pada Ali Nashr al-

mustashawwifin. Di kota ini pula, Al-Ghazali meninggal dunia pada tahun

505 H atau 1111 M dalam usia 54 tahun.
42

2. Karya-karya al-Ghazali

Karya tulis Al-Ghazali mencapai kurang lebih 300 buah, ia mulai

mengarang bukunya pada usia 25 tahun ketika masih berada di Naizabur.

Sedangkan waktu yang digunakan untuk mengarang adalah tiga puluh

tahun.

demokrasi diterapkan di negara-negara muslim.

C. Theoretical Framwwork (Kerangka Dasar Teori Keilmuan) Suhrowardi

1. Riwayat Hidup Suhrawardi

Syaikh Syihab Al-Din Abu al-futuh Yahya ibn Habasy ibn

Amirak al-Suhrawardi, dilahirkan di Suhraward, Iran Barat Laut, dekat

Zanjan pada tahun 549 H/1154 M.
94

Ia dikenal dengan Syaikh al-Isyraq

atau Master of illuminasionist (Bapak Pencerahan), Al-Hakim (Sang

94Sayyed Hossein Nasr dan Oiver Leaman, History of Islamic Philosophy, Terj. Tim

Penerjemah Mizan, Ensiklopedi Tematis Filsafat Islam (Buku Pertama), (Bandung: Mizan, 2003).

ungkapan-ungkapannya.
97

Karena kepiawaian Suhrawardi mengeluarkan

pernyataan doktrin esoteris yang tandas, dan kritik yang tajam terhadap

ahli-ahli fiqih menimbulkan reaksi keras yang dimotori oleh Abu Al-

Barakat al-Baghdadi yang anti Aristetolian. Akhirnya pada tahun 587

H/1191 M di Halb (Aleppo) Suhrawrdi di eksekusi atas desakan fuqaha

kepada pangeran Malik al-Zhahir Syah anak dari sultan Shalahuddin Al-

Ayyubi al-Kurdi.
98

95Majid Fakhry, Sejarah Filsafat Islam, Sebuah Peta Kronologis, (Bandung: Mizan, 2002). 29.
96Sayyed Hossein Nasr dan Oiver Leaman, History of Islamic Philosophy,.